РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СЕМИЧАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕМИЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«27»июня 2024 г.  № 52
х. Семичный
О внесении изменений в постановление Администрации
Семичанского сельского поселения от 20.10.2020 года № 107
«Об утверждении Положения о взаимодействии должностных лиц, ответственных за работу  по профилактике коррупционных и иных правонарушений  должностными лицами Администрации
Семичанского сельского поселения по вопросам выявления личной заинтересованности служащих (работников), которая приводит или может привести к конфликту интересов при осуществлении закупок»

В рамках реализации пункта 12 статьи 7 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в целях приведения муниципального правового акта в соответствие действующему законодательству, Администрация Семичанского сельского поселения постановляет:

1. Внести изменения в постановление Администрации Семичанского сельского поселения от 20.10.2020 года № 107 «Об утверждении Положения о взаимодействии должностных лиц, ответственных за работу  по профилактике коррупционных и иных правонарушений  должностными лицами Администрации Семичанского сельского поселения по вопросам выявления личной заинтересованности служащих (работников), которая приводит или может привести к конфликту интересов при осуществлении закупок» согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте Администрации Семичанского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Семичанского сельского поселения                                    	  О.В. Грачев

Постановление вносит
сектор экономики и финансов
Приложение
к постановлению Администрации
Семичанского сельского поселения
 от 27.06.2024 № 52

[bookmark: _GoBack]ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к постановлению
Администрации Семичанского сельского поселения
от 20.10.2020 года № 107 «Об утверждении Положения о взаимодействии должностных лиц, ответственных за работу  по профилактике коррупционных и иных правонарушений  должностными лицами Администрации Семичанского сельского поселения по вопросам выявления личной заинтересованности служащих (работников), которая приводит или может привести к конфликту интересов при осуществлении закупок»

1. В приложении:
         1.1. Подпункт 2.1.2 пункта 2 изложить в редакции:
«2.1.2. Комиссия не позднее следующего рабочего дня после получения от оператора электронной площадки вторых частей заявок на участие в открытом конкурсе в электронной форме, поданных участниками такого конкурса, заявок на участие в открытом аукционе в электронной форме, поданных его участниками, и протокола подачи ценовых предложений, заявок, поданных на участие в запросе котировок в электронной форме, а также документов (электронных документов) и информации этих участников, предусмотренных пунктом 1 части 1 статьи 43 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ, представляет должностному лицу по антикоррупционной работе информацию об участниках такой закупки,  имеющуюся в заявках на участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя), по форме согласно приложению № 2 к настоящему Положению».
         1.2. Подпункт 2.3. пункта 2 изложить в редакции:
         «2.3. Результаты мониторинга по форме согласно приложению № 3 к настоящему Положению направляются руководителю заказчика, руководителю и в комиссию в срок не позднее чем за два дня до даты, не ранее которой может быть заключен контракт в соответствии с частью 1 статьи 51Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ.».